akıl
yürütme tarzı olarak gündemde bulundu
ğu, konu etrafında lehte ve aleyhte gö
rüşlerin ortaya çıkmaya başlamasıyla is
tishabın fıkıh usulünün tedvini sürecin
de hızla terimleştiği söylenebilir. Nitekim
istishab kavramından ilk söz edenlerden
biri olan Bağdatlı Maliki usulcüsü İbnü'I
Kassar (ö. 397/1007), imam Malik'in açık
ça telaffuz etmese de kendisine sorulan
birçok meselede istishab metodunu kul
lanarak cevap verdiğini ( el-Mu~addime, s.
157). klasik dönem Şafii usulcüleri de is
tishabın belli türlerinin imam Şafii tara
fından böyle bir adiandırma yapılmaksı
zın bazı ferl meselelerin çözümünde bir
tercih yöntemi olarak kullanıldığını ifade
ederler (Zerkeşl, VI, 19).